Rerum Notabilium.

Cause ad se generales Religionum possunt tract. i. ref. 8.
§. 1. & seqq. p. 7
Sine causa an Prelati Regulares possint amoveri à suis
Prelaturis ad libitum suorum Superiorum. tract. i. ref.
15. §. 1. p. 12
Pro qualibet causa debet Generalis dispensare, ut Super
ior Monasterij in casibus occurrentibus remaneat
extra Conventum per aliquos dies. tr. i. ref. 17. §. 1.
ibidem.
Abisque causa iusta, si Episcopus non admittat Regu
lares ad Confessiones audiendas, an possint, non
obstante dispositione Concilij Tridentini, Confessio
nes audire, ac si essent approbati. tract. i. ref. 65.
§. 1. & seqq. p. 42
Abisque causa magna non debent, non possunt Episco
pi revocare Religiosis licentias audiendi Confessio
nes legitime ac previo examine concessas, etiam si
Episcopus dixerit in approbatione velle illas tantum
valere ad beneplacitum. tract. i. ref. 67. §. 1. in fine,
pag. 44
Ex causa iusta an Episcopi possint approbare Regulares
ad audiendas Confessiones limitata, v.g. ad vitos, &
non ad feminas. tr. i. ref. 70. §. 1. p. 48
Causa iusta an sit dicere Episcopus se habere superflui
tatem Confessorum, ut possit denegare Regularibus
licentiam, & approbationem ad audiendas Con
fessiones. tr. i. ref. 71. §. 3. p. 49.
An licet ex causa, & valide sine causa possit Episco
pus revocare licentias concessas Regularibus exci
piendi Confessiones, maximè si illas dederit ad libi
tum, seu beneplacitum. tractat. i. ref. 74. §. 5.
p. 51
Equidem, si illas Episcopus dederit absque limitatione,
ibid. §. 6
Sine causa iusta revocatio Confessorum praesertim
quod Regulares facta ab Episcopo an sit nulla? Et
quid circa hoc quod Sacerdotes seculares. tract. i.
ref. 76. §. 1. & seqq. p. 52
Ex an sit licita revocatio sine causa. tract. i. ref. 77. §. 1.
ibidem.
Ex causa rationabili, & iusta an approbatio Regula
rum ad audiendas Confessiones possit ab Episcopo
limitari, & restringi ad certum tempus, locum, &
personas. ibid. §. 2. p. 53
Si abisque causa semel Sacerdos approbatus ad Con
fessiones, ab ordinario reprobatur, vel suspenditur an
possit eligi per Bullam Cruciatæ in Confessarium. tr.
i. ref. 79. §. 9. p. 55
Nisi causa nova in particulari & legitima suspensionis,
& probata fuerit, nullius Religionis particularis
approbatio suspensi potest ab Prelato Regulari, a
quo concessa fuerit. tract. i. ref. 81. §. 3. post medium.
pag. 56
Qui abisque causa iusta retrahit aliquem ab ingressu
Religionis, an mortaliter peccet. tr. i. ref. 145. §. 1. p. 96
Abisque causa nolentes Superiori Regulares admittere
aliquem in Religionem ad animum Novitiatum, an
peccant mortaliter. tr. i. ref. 146. §. 1. p. 97
Ex quid, si petens ingressum Religionis haberet votum
ingrediendi Religionem eius Superioris, a quo petuit
admitti. ibid. ad medium.
Ex causa levissima quidam Novitius distulit emittere
professionem ad sex menses postquam exploso anno
probationis fuit admissus à Capitulo Monasterij ad
professionem, an sit valida. tractat. i. ref. 176. §. 1.
pag. 114
Ob causam iustum post annum probationis expletum an
licet Superiori differre professionem Novitii non ob
stante Concilij Tridentini Decreto? Et quid in dicto
casu de Monialibus. ibid. §. 3. p. 115
Si causa est simpliciter delegata duodus, non tenet

sententia unius tractatu i. resolution. 196. §. Dicen
pag. 124

Causa legitimæ qua sint, ut quis possit transire de
Religione strictiori ad laxiorem. tract. i. ref. 198.
§. 1. & seqq. p. 126

Abisque causa iusta non possunt Provinciales revocare
licentiam subditis concessam, ut dispensent cum
secularibus ad petendum debitum ab incestu, vel
voto. tr. i. ref. 280. §. 5. p. 187

An causa fundationis, reformationis, Prioratus, vel
alterius Officii Monialis non possit transire de uno
Monasterio ad aliud sine licentia Pontificis. tract. i.
ref. 333. §. 1. & seqq. p. 228

Ex causa iusta an possint Prelati Regulares dare licen
tiam suis Monialibus excundi e Monasterio abisque
interventu Episcopi. tract. i. ref. 334. §. 1. & seqq.
p. 229

An causam nullitatis sua professionis ignorans non ra
tificet professionem suam nullam exercens actus Pro
fessorum. tr. 2. ref. unica §. 37. p. 447

Cause finales Bullæ Clement. VIII. de largitione mun
erum quoniam sunt. tractat. 3. ref. 2. §. 1. & seqq. p. 249.
& 250

Quamvis per solas quinque causas donatio revocari
possit, tamen idem potest ex aliis gravioribus cau
sis, vel aquæ gravibus. tractat. 3. ref. 11. §. 2.
p. 253

Ex causa legitima an religiosi post Concilium Triden
tinum possint habere peculum, id est redditus an
nuos ad nutum Superiorum revocabiles, & ad so
los usi honestos, & pios. tractat. 3. ref. 28. §. 1. pag.
261

Ex causa benedictionis, vel susceptionis habitus, seu
professionis Monialium an licet dare aliquid pro
prio ordinario loci. tractat. 3. ref. 49. §. 1. & seqq.
pag. 269

Si causa recreationis, & non occasione transitus, vel
devotionis Religiosi recipiant aliquem in Monasteriis,
an incident in pena Bullæ Clement. VIII. de
largitione munera. tractat. 3. ref. 52. §. 1. &
seqq. p. 270

Ex causa aliqua iusta an licet dare commodare cubicu
lum alieci potenti ad fornicanum. tractat. 3. ref.
48. per totam. p. 352

In causa iusta an licet petere à meretrice iudicis in
tercessionem apud ipsum iudicem. tract. 3. ref. 51.
§. 1. p. 353

Qui sine causa deposit penes usurarium pecunias, an
tenetur restituere ultras, quas mutuas accepit ex
illa pecunia mutuata. tractat. 3. ref. 53. §. 1.
pag. 354

Qui sine causa justa petit pecuniam mutuam ab usu
rario parato, an peccet mortaliter. tract. 3. ref. 55.
§. 1. p. 355

Causa justa petendi mutuam ab usurario, qua sint.
ibid. §. 3. & seqq.

Causa gravis an sit amissio lucri ex pictura concubinæ
facienda amasio, vel sit necessarius metus mortis, vel
vulneris, ut excusat pictor à mortali pingendo ima
ginem. tract. 3. ref. 61. §. 2. p. 358

Ex causa aliqua iusta an possit postea Parlamentum
præbere donativum magis, & Rex imponere novum,
vel antiquum tributum augere, si effet stipendium
sumptibus Regis assignatum ex pacto inito cum ipso
Rege. tr. 6. ref. 7. §. 1. p. 374

Causa necessaria de jure communi an sufficiat tantum
pro imponendis tributis in hoc Regno Siciliae tr. 6.
ref. 8. per totam. ibid.

Si causa justa adsit præbendi donativum, an possint Pro
reges illud extorquere à Parlamentaris per vim, &
motum. tract. 6. ref. 12. §. 1. p. 375

R. 1 Causæ

Tom. VII.

Index

- Cause iusta inferendi bellum quæ sint. tract. 7. resol. 3. per totam p. 385
 Si ex causa iusta Princeps inferat bellum sine recta intentione, an bellum sit iustum. tract. 7. resolut. 7. §. 1. p. 386
 Causam iustum Princeps habens inferendi bellum, si ex illo tamen in principem Regnum maxima damnatione timerentur, an possit adhuc illud indicere. tr. 7. resol. 7. §. 1. p. 387
 Et in talu an Princeps teneatur ad restitutionem. ibidem. §. 2
 Si absque causa urgenti medendi pudenda foeminarum Medicus, vel Chirurgus exponit se periculo peccandi, tunc est peccatum mortale, alias fecus. tr. 7. resol. 20. §. 4. p. 397
 Si quando causa belli est dubia, vel iusta, subditus indecet discernere non potest, an teneatur semper obediens Superiori precipienti. tract. 7. resolut. 36. §. 6. p. 408
 Qui sine causa crimen occultum alterius proderit, an extra peccatum teneatur etiam restituere, si aliquid pro depositione talis criminis accepit. tr. 5. resol. 44. §. 2. in fine. p. 413
 Ex causa iusta an Pontifex possit præbere sentiam, ut Clerici, Episcopi, & Cardinales possint exercitibus. tr. 7. resol. 57. §. 1. p. 422
 Et si absque causa rationabili Pontifex in hoc præcepit disperdat, & licet factum teneret, attamen peccaret. ibid. ad medium.
 Si causa adiuvandi spiritualiter & non pugnandi Clerici bello interfuit, an spolia hostium perinde ac milites accipere possint, & retinere, nisi de contraria supremi Duci voluntate constet. tract. 7. resolut. 58. in fine. p. 423
 Qui causa egestatis se vendidit, an licet emere eum. tr. 8. resol. 7. §. 3. p. 431
 * Vide verb. *Ius.*
- Celebrare.*
- * Vide verb. *Contritus, Missam celebrare, Res, Sollemnitas.*
- Cella.*
- * Vide verb. *Cubiculum, Liber.*
- Censura.*
- A censuris impositis in Bullis Pontificis an excusentur Superiores Regulares, & alij ratione ignorantie, & bona fidei, etiam in foro exteriori. tract. 1. resol. 19. §. 1. p. 13
 Et an in his casibus ignorantia probetur per iuramentum. ibid. §. 2
 Et quid, si ignorantia sit vincibilis. ibid. §. 5. p. 14
 Et quid, si sit crassa, & supina, an excusa superaditis censuris. ibid.
 Per censuras an possint compelli Regulares ad observantiam festorum in dictorum ab Episcopo, non tamen ad Octavas, nec ad festa votiva populum, quæ ex devotione observantur, &c. tract. 1. resol. 32. §. 6. p. 23
 Per censuras an possint Regulares compelli ab Episcopo vigore Concilij Trident. siff. 25. c. 15. nolentes accedere ad processiones. tract. 1. resol. 37. §. 1. & seqq. p. 24 & 25
 Sub censuris potest Episcopus præcipere suis subditis ex iustis causis, ne intrent in Monasteria Monialium, & erunt valida censura. tractatu 1. resol. 43. §. 2. p. 30
 Censuris an possit Episcopus punire Regulares vigore Concil. Trident. in aliquibus casibus, in quibus à Sede Apostolica illi subiiciuntur, ubi pro praxi 17. casus proponuntur. tract. 1. resol. 44. §. 1. & seqq. p. 30. & 31
 Censuras ferre in scriptis an Prælati Regulares te-
- neantur, tract. 1. resolut. 135. §. 1. p. 92
 Et an aliter faciendo peccent, & incurvant subpesca nem. ibidem. §. 2
 Et quid, si Guardianus dicat pro suo triennio sub communicatione, ne subdici sui talen dominum ingrediantur, vel quid simile. ibidem §. 2. ad msc. diuum.
 In censuris an reincident Novitiius discendens à Religione, à quibus fuit in Religione aboliuta. tract. 1. resol. 166. §. 1. & seqq. p. 109
 In censuris Cap. ut periculosa, nec Clerici, vel Marchi in 6. non incident Religiosi in aliquibus casibus contentis in hac resolutione, tract. 1. resol. 207. §. 1. p. 129
 A censuris an possint absolvire Regulares virtutis rerum privilegiorum extra Sacramentum penitentiae. tr. 1. resol. 263. §. 1. p. 174
 Et an hoc procedat in Confessariis facultatis, quando absolvunt à censuris virtute Cruxis. ibidem.
 A censuris ab Episcopo reservatis an Regulares virtute rerum privilegiorum absolvere possint, non obstante Decreto Clement. VIII. & Cardinalium declaratione, tr. 1. resol. 269. §. 1. p. 179
 Censuris, quas ipse ordinarius generaliter referunt sua Diocesis, etiam si de Monialibus non fiat expressa mentio in edito referentis, an Moniales ipsi ordinario subiectæ subiaceant. tract. 1. resol. 317. §. 3. p. 221
 Censuras reservare an possit Prælatus Regularis pro Monialibus sibi subditis, nec opus est, ut Praemium ille faciat cum Capitulo, cum Moniales Capitulo habeant. ibid. §. 4
 In censuram latam contra colloquentes cum Monialibus an incidat literas scribens, & mittens Moniali. tr. 1. resol. 320. §. 1. p. 222
 * Vide verb. *Excommunicatio.*
- Censu.*
- Census inter mobilia an computetur, & pecunia rem. Et a ex redemptione census Ecclesiæ an possit effici absque facultate Apostolica, tractatu 1. resol. 11. §. 2. p. 141
- Cerdo.*
- * Vide verb. *Gutta.*
- Certitudo.*
- Certitudo moralis victoria an requiratur, ut bellum possit indici. tr. 7. resol. 8. §. 1. in fine. p. 387
- Certo.*
- Qui certo non seit peccatum fratris, an teneatur illum corrumpere. tr. 4. resol. 14. §. 1. p. 286
- * Vide verb. *Concludendum.*
- Cessare.*
- Cessante fine legis in aliquo casu particulari, an ea lex pro illo tunc, & pro illo casu, tract. 1. resol. 19. §. 1. in fine. p. 214
- Ubi, quod quando lex, seu præceptum fundatur in principio facti, vel delicti, eti delictum, vel factum ceflet in aliquo casu speciali, quia non cessa generaliter, ideo non cessa lex neque præceptum istud res. 308. §. 2. & 3. Nec obstante, ad medium. Sed legi dictam res. per totam pag. 214. & 215
- Charitas.*
- Contra charitatem, & iustitiam an sit non premittere correctionem fraternal, antequam deveniant ad denunciationem iudicialem in delictis tendentibus ad dominum communis, &c. tr. 4. resol. 5. §. 1. & seqq. p. 319
- Chirurgi.*
- Chirurgi, qui sine urgente necessitate exposuit leprosico peccandi causa medendi pudenda hominum, tunc est peccatum mortale, & alias fecus. tract. 7. resol. 20. §. 4. post medium. p. 397
- Circus.*

Rerum Notabilium.

Chorea.

Choreas ducere an possit foemina nobilis, si timeat aliquem in particuliari arrepturum occasionem peccandi. tr. 5. ref. 12. §. 1. p. 335

Christmare.

*Vide verb. *Ecclesia.*

Christianus.

Si Christianus aliquis sit, non semper infidieli interroganti obligatur ab respondentium ob praeceptum de confitenda fide. tractatu 5. resolut. 69. §. 6. pag. 365

Christiani remigantes in tremibus Turcarum an peccent mortaliter, & incidunt in excommunicationem? Ubi plures alios casus decisos inventes. tr. 5. refol. 73. §. 1. p. 367

Christiani captivi, & mancipia apud Turcas, & Infideles remigantes in eorum tremibus an possint facie domos Christianorum perfringere, & devastare, & bona subripere, & Dominis aliqua obsequia ministrare in bello. tract. 5. resolut. 74. & 75. p. 367 & 368

Et an teneantur restituere damnum, quod ita dederunt, ibid.

Christianis captiis an licitum sit metu mortis nocum ferre Christianis destruendo, vel captivando, & ad tremes asportando, aut alia similia faciendo. tr. 5. ref. 76. §. 9. p. 369

Inter Christianos an hodie ius captivitatis cesset. tr. 7. resol. 19. §. 1. p. 393

Cum a Christianis omnes Turce tam infantes & mulieres, quam viri iusto bello capiuntur, sint mancipia Christianorum. tractatu 7. resolut. 28. §. vlt. verf. *Primo.* p. 402

Christiani nunquam sunt mancipia Christianorum propter confuetudinem communis consensu, & uso approbato receptam. ibid. verf. *Secundo.*

Christiani de facto sunt mancipia Turcarum, non tandem de iure, quia iusto bello non capiuntur. ibid. verf. *Tertio.*

Christiani capti à Turcis non solum possunt fugere, sed etiam Dominorum suorum bona atripere, & in quacumque quantitate secum aportare. tr. 7. ref. 29. §. 9. p. 403

Inter Christianos in bello habitu capti an licite possint redimi, & in conscientia teneantur solvere premium promissum sua redemptionis. tr. 7. ref. 30. §. 1. & seqq. p. 403 & 404

Christianus Anglis an licitum sit cum tremibus Turcicis dimicantibus ignem pulvi iniicere, seque in mari committere cum magno tremendum damno. tr. 7. ref. 49. §. 1. & seqq. p. 416

Christianus an licitum sit, qui bellum cum Christianis gerunt Christianos captos detinere non ut servos, sed ut illis, dum decinentur, sint securi, & tuti; & ut pecuniam aliquam iustam, & moderatam pro eorum libertate, & dimissione accipient. tract. 8. ref. 5. §. 5. p. 430

Christiani mancipia infidelium an teneantur in conscientia solvere gabelas à Principe impositas. tr. 8. ref. 16. §. 1. p. 437

A Christianis tributa solvenda per Regnum Principis etiam infidelis transfeuitibus, an talis Princeps possit ea imponere. ibid.

Christianorum servi, si in tribunal S. Inquisitionis damnantur tanquam Heretici, an remaneant servi ipso facto liberi? Ubi aliqua alia contingentia in dicto casu. tr. 8. ref. 22. §. 1. p. 439

Christianos servos Domini vocando canes, vel si graviter eos verberent ex levi culpa, an peccent mortaliter. tr. 8. ref. 42. §. 1. p. 447

Christiani infidelium servi an licite possint præbere

Tom. VII.

obsequium Domini, quando intrant in templum Idolatum? Et an christiana ancilla à Paganis capta possit genua fletere una cum Domina in templo Idolorum genua flestante, & sele prosterente. tr. 8. resol. 52. §. 1. & seqq. p. 450. & 451

Christiani capti à Turcis an possint statu, & loco captivitatis testamentum facere. tr. 8. resolut. 63. §. 3. p. 454

*Vide verb. *Locus.*

Cibus.

Ad cibum pertinentia aliqua bona Religiosi sine licetia Praelati solent sumere, an infringant votum paupertatis. tr. 3. ref. 44. §. 1. p. 268

Et si perveniant ad quantitatem notabilem, an peccent mortaliter, & teneantur ad restitutionem. tr. 3. refol. 45. §. 1. ibid.

Quando cibus aliis non adest, an licitum sit in obſidione alicuius civitatis velci carnibus humanis. tr. 5. resol. 76. §. 1. p. 368

Si cibos communes ex domo Heri ad comedendum servi, & ancille accipiunt, ut eculenta, & pocula farta, etiam si sensim perveniant ad notabilem quantitatem, ut ipsum consumant, fecus vero si ut vendant, an peccent mortaliter. tract. 8. ref. 45. §. 1. p. 448

Cibos ministrare Dominis in die ieiunij an servi possint. tr. 8. ref. 47. §. 1. p. 449

*Vide verb. *Carnes, Carnifex, Comedere, Comestibile, Ministrare.*

Cingulum Militare.

Cinguli Militaris non sumpto prius ornamento, an profilio N. emissa in Religione Hierosolymitana fuerit invalida. tr. 2. ref. unica lege eam per totam quia notabilem, & curiosum. p. 241. & seqq.

Ut cingulo Militari sit ornatus Miles Hierosolymitanus, quando professionem emitit, an sit de forma professionis. ibid.

Circumstantia.

Circumstantiarum ratione an Superior Regularis possit sub peccato mortali praecipere materiam levem. tr. 1. resol. 132. §. 1. p. 91

Et an idem sit de Praelato, & Superiore Ecclesiastico. ibid. in fine.

Quando non circumstantias alias, sed substantiam actus prohibito legis respicit, an tunc reddit actu invalidum. tractatu 1. resolut. 159. §. Probatur quarto. p. 105

Circumstantiae requiriunt, ut præceptum correctionis fraternalis obliget sub mortale, explanatur. tract. 4. resol. 6. §. 1. & seqq. p. 280 & 281

Circumstantiarum ratione an omissione correctionis fraternalis sit lapsus tantum peccatum veniale, an nullum. tr. 4. resol. 7. §. 1. & seqq. p. 281